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BRÁÐABIRGÐALÖG 

um breyting á lögum nr. 10 22. mars 1960 um söluskatt með síðari breytingum. 

Forseti Ístanns 
gjörir kunnugt: Fjármálaráðherra hefur tjáð mér að brýna nauðsyn beri til að 

setja lög um breyting á lögum nr 10 22. mars 1960 um söluskalt með síðari 
breytingum. Framvinda ríkisfjármálanna hafi það sem af er þessu ári verið 
óhagstæð og lakari en ráð var fyrir gert í fjárlögum. Hafi útgjöld ríkissjóðs af 
ýmsum ástæðum farið fram úr áætlun meðal annars vegna þess að óhjákvæmi- 
legt hafi verið að snúast við stórhækkun verðs á innfluttu eldsneyti með aukn- 
um stuðningi við þá, sem kynda hús sín með olíu. Halli á ríkissjóði feli í sér 
hættu á aukinni verðbólgu. Til þess að tryggja fé til að halda uppi nauðsynlegri 
opinberri þjónustu og koma í veg fyrir halla á ríkissjóði beri því brýna nauð- 
syn til að afla ríkissjóði viðbótartekna hið fyrsta með hækkun á söluskatti. 

Fyrir því eru hér með sett bráðabirgðalög samkvæmt 28. grein stjórnar- 
skrárinnar á þessa leið: 

1. gr. 
1. mgr. 2. gr. laganna (sbr. 1. gr. laga nr. 111/1976) orðist svo: 
Af andvirði seldrar vöru og verðmæta, endurgjaldi fyrir hvers konar starfsemi 

og þjónustu, úttekt til eigin no!a og af innfluttum vörum til eigin neyslu eða nota 
innflytjenda skal greiða 20% — tuttugu af hundraði — söluskatt og auk þess 2% 
— tvö af hundraði — söluskattsauka eftir því sem nánar er ákveðið í lögum þessum. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast gildi frá og með 16. september 1979. 

Ákvæði til bráðabirgða 

I. 

Hafi fyrir gildistöku laga þessara verið gerður samningur um sölu vöru, vinnu 
eða þjónustu, sem söluskattskyld er, en afhending hins selda og greiðsla skyldi fara 
fram eftir gildistöku þeirra, skal kaupandi greiða viðbót við samningsgreiðsluna, er 
svarar mismun á söluskatti skv. 1. gr. laga þessara og söluskatti skv. 1. gr. laga nr. 
111/1976, nema sannað sé, að þessi mimunur hafi verið talinn með í kaupverðinu 
við ákvörðun þess. 

II. 

Nú hefur innflytjandi áður en lög þessi ganga í gildi afhent til tollmeðferðar 
skjöl, sem að öllu leyti eru fullnægjandi til þess að hægt sé að tollafgreiða viðkom- 
andi vöru þegar í stað, og skal þá ekki heimta af henni skv. j-lið 4. gr. laga nr. 
10/1960 þá hækkun söluskatts, er leiðir af lögum þessum. Þetta gildir þó því aðeins, 
að vara sé tollafgreidd fyrir 22. september 1979. 

Ríkisprentsmiðjan Gutenberg.
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ll. 

Af vörum, söluskattskyldum við tollafgreiðslu sbr. j-lið 4. gr. 1. nr. 10/1960, 
sem með leyfi tollyfirvalda hafa verið afhentar innflytjendum fyrir 16. september 
1979 gegn tryggingu fyrir greiðslu aðflutningsgjalda og söluskatts, skal greiða þann 
söluskatt, sem skv. 1. gr. laga þessara gilda frá og með 16. september 1979, nema 
fullnaðartollafgreiðsla þeirra eigi sér stað fyrir 1. nóvember 1979. 

IV. 
Vegna septembermánaðar 1979 skulu framteljendur skila tveimur söluskatts- 

skýrslum, annarri vegna söluskattskyldrar starfsemi frá 1. degi mánaðarins til og 
með 15. september en hinni vegna söluskattskyldrar starfsemi frá og með 16. sept- 
ember og til loka mánaðarins. Skattyfirvöld geta krafist hvers konar upplýsinga af 
söluskattskyldum aðilum um skiptingu viðskipta milli þessara tveggja tímabila, þar 
á meðal upplýsinga um dreifingu viðskipta eftir árstíma á þessu og fyrri árum. 

Gjört að Bessastöðum, 10. september 1979. 

Kristján Eldjárn. 
(L.S. 

Tómas Árnason. 
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BRÁÐABIRGÐALÖG 

um breyting á lögum nr. 107 30. desember 1978 um sérstakt tímabundið vörugjald. 

Forseti Ísranns 
gjörir kunnugt: Fjármálaráðherra hefur tjáð mér að brýna nauðsyn beri til að 

setja lög um breyting á lögum nr. 107 30. desember 1978 um sérstakt tíma- 
bundið vörugjald. Framvinda ríkisfjármálanna hafi það sem af er þessu ári verið 
óhagstæð og lakari en ráð var fyrir gert í fjárlögum. Hafi útgjöld ríkissjóðs 
af ýmsum ástæðum farið fram úr áætlun meðal annars vegna þess að óhjá- 
kvæmilegt hafi verið að snúast við stórhækkun verðs á innfluttu eldsneyti 
með auknum stuðningi við þá, sem kynda hús sín með olíu. Halli á ríkissjóði 
feli í sér hættu á aukinni verðbólgu. Til þess að tryggja fé til að halda uppi 
nauðsynlegri opinberri þjónustu og koma í veg fyrir halla á ríkissjóði beri því 
brýna nauðsyn til að afla ríkissjóði viðbótartekna hið fyrsta með hækkun á 
sérstöku tímabundnu vörugjaldi. 

Fyrir því eru hér með sett bráðabirgðalög samkvæmt 28. grein stjórnar- 
skrárinnar á þessa leið: 

1. gr. 
1. og 2. málsliður 1. gr. laganna orðist svo: 
Greiða skal í ríkissjóð sérstakt vörugjald. Gjaldið skal greiða til og með 31. 

desember 1980 í eftirfarandi tveimur gjaldflokkum: 
A. Af vörum í eftirgreindum tollskrárnúmerum greiðist 18% gjald til og með 

11. september 1979 en tímabilið frá og með 12. september 1979 til og með 
31. desember 1980 greiðist 24% gjald:


